JOHANNES DE WASSENHOVE, i et dimidium bonarium prati Fol. 58 r^o. jacentia apud *Vorscot*.

JULIANA, uxor domini Johannis de Casterbeke (1), tenet bona sua apud *Lenthout* et *Duffle*. Johannes de Hardewer, tenet modo.

JOHANNES dictus de *Monfort*, circiter xx boñaria terre et curiam dietam *Alrot* juxta *Wassembergh*, cum decima ad dietam curiam spectante (2).

JOHANNES, filius Ade Piscatoris, de Ophem, vi bonaria nemoris apud *Remembergh*. Filia sua, Elysabeth, uxor (3) de Monte, tenet modo.

JOHANNES, venator, de Ymmekart (4), vii bonaria terre et managium, iii homagia, census et redditus apud *Ymmekart*, et tenetur de cornu.

JOHANNES DE OUDENHOVE, miles, curtum de *Cobbendelle* cum suis appenditiis, in terra de *Wassembergh*. Reynaldus, filius suis, scriptus postea, in fine de R, tenet modo (5).

Item, idem; curtum apud *Halle* cum suis appenditiis (6).

JOHANNES KOUKE, forestariam hereditariam in Lovanio, v

(1) Voy. ci-dessus, page 157. Jean de Casterbeke ou plutôt de Kesterbeke est cité dans des actes importants de son temps. (Voy. Butkens, t. I^{er}, et l'*Histoire des environs de Bruxelles*, passim.)

(2) Voy. *Spechtboek*, fol. 558 r^o.

(3) Le prénom n'est pas indiqué dans le registre. Dans la minute on lit *Waleranni*. Plus bas, au fol. 120 r^o, figure Walter de Berghen qui tient un fief de quatre bonniers de terre à Ophem, près de Tervueren. (Voy. aussi *Spechtboek*, fol. 68 r^o.)

(4) Je crois qu'il faut lire *Pinnecart* (*Pinchart*), où il y avait plusieurs fiefs de la corne. A la page 125, nous avons Jean, le veneur, de Pinchart.

(5) Il s'agit de la minute du registre. Renaud de Oudenhoove se trouve plus loin, au fol. 100 r^o, pour un fief consistant en une ferme dite *Tervallen*.

(6) Voy. *Spechtboek*, fol. 559 v^o, où Renaud de Oudenhoove est inscrit pour plusieurs fiefs, sauf pour la ferme de *Cobbendelle*. Au fol. 549 r^o du même registre, on remarque messire Gossuin Van Alster tenant *den hof tot Cobbendaile*.

jornalia terre apud *Langhevelt* et xxxiii solidos annuatim in *Lovanio*.

JOHANNES DE GRONSELT, bona et domum de *Beverle* et apud *Hanstel* ii hovas terre et mansionarios de *Clermont* et de *Bilstel* et de *Hemeshorch* cum suis appendieis.

Item, idem, decimam de *Bilstel* et curtim in *Liersdorp* tenet in *borchleen* apud *Lymburgum*.

JOHANNES DE CALSTRIS (1), quandam domum, quinque bonaria terre et bonarium prati vel circiter juxta *Loe*.

JACOBUS DE LEUTE habuit a duce ii libras turonenses, ita quod debet emere xx libras terre annuatim, tenendas a duce vel assignare in allodio suo.

Item, idem, secundo, villam de *Plainneaus* cum curti, villam de *Striviaus* cum suis appendieis et prata de *Rosieres* (2).

Fol. 58 v°. Item, idem, terecio, xvi libras turonenses annuatim apud *Halay* (3).

(1) Vander Calstren. (Voy. *Spechtboek*, fol. 18 v°.)

(2) Par ses lettres, datées de la veille de la Saint-Jean-Baptiste 1516, Jacques de Tongres, chevalier, sire de Leuce, fait savoir qu'il a reporté en mains de noble et puissant prince, son cher seigneur, Jean, duc de Lothier, de Brabant et de Limbourg, pour les tenir de lui en fief, ses villes de Plenneaulz et de Striveaulz et tout ce qu'il y possède en rentes, cens, moulins, terres, prés, bois, avec toute la justice, la tour de Plenneaulz et les prés de Rosires, le tout comme il l'avait acquis de l'abbaye de Le Vaus Saint-Lambert-lez-Liége. Jacques de Tongres excepte les dîmes de Plenneaulz et de Striveaulz « et hoirs mis aussi le sanc et le » laron, quant eschevin lont jugiet, lequel nous tenons, dit-il, dans sa » charte, dou seigneur de Clermont. Et hoirs mis aussi, ajoute-t-il, par » devers le eveschiet de Liège sept pies, pou plus, pou mains, de no tour » de Plenneaulz, liqueils sept pies sont dedens le eveschiet de Liège, et » les tenous en franc allues. » (Voy. le cartulaire n° 1, fol. 92 r°, de l'*Inventaire des archives des chambres des comptes*; le *Spechtboek*, fol. 297 v°, et Ernst, *Histoire du Limbourg*, t. V, p. 53.)

(3) Ces seize livres sont déjà inscrites plus haut, page 127.

JOHANNES BECHE, domum, ii bonaria prati, quartam partem molendini et partem suam de *Slusa*, v jornalia nemoris, cambium et iii homagia apud *Beche* et *Hespene*, census et mansionarios et piscariam in (1), et de qualibet nave vehente blada (2), ibidem transeunte, iii quartarios bladi, et de qualibet nave vehente alia bona habet proportionaliter (3).

JOHANNES DE CORNU, miles, recepit nomine Johannis, filii sui, (4).

JOHANNES COKELES, de Lymborch, domum et curiam cum iii bonariis prati et terre apud *Lymborch*.

JOHANNES DE MOELHEM, mensuram salis apud *Trajectum* et xv (5) Brabantie annuatim apud *Here*, in bonis dictis *Niclo*.

JOHANNES MAECSCANDE, iii bonaria terre et iii domistadia apud *Mechle*.

JOHANNES, filius Henrici Cocaert, de Daelhem, iii bonaria terre apud *Foeron*. Mortuus est et non relevavit.

JOHANNES DE WIDE, de Aubele, xvi bonaria prati, nemoris et terre apud *Aubeke* (6).

JOHANNES LATHOMUS, de Sancti Johannis Rode, x bonaria prati, terre et nemoris ibidem.

JOHANNES DE LIBRA (7), curiam dictam *Daelhof* et *Montenake*.